
Návod jak na ADVOMATE 
 

1) Jak se dostat do nástroje Advomate?  
I. Jděte na adresu https://www.advomate.cz/  
II. Klikněte na tlačítko “přihlásit se“ 
III. K přihlášení použijte korespondenční mail nebo se obraťte na živou podporu.  
IV. Po přihlášení se dostanete na domovskou stránku.  
 
2) Domovská stránka Advomate  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I. Historie právních rešerší – zde najdete všechny rešerše, které jste historicky dělali.  
II. Textové pole pro zadávaní (prompting) rešerše společně s nastavením viz. Kapitola 3 
III. Volba modulů v rámci Advomate  
 
3) Zadávání rešerše  
 
 
 
 
 
 
I. Zde zadáte „prompt“ / dotaz např: Za jakých podmínek může osoba mladší 15 let bez ukončené docházky základní 
školy figurovat v pracovněprávních vztazích?  
II. Nastavení podmínek pro práci se zdroji – zde si můžete určit, že chcete například pouze judikaturu od roku 1999 do 
roku 2003 (doporučujeme nechávat automaticky)  
III. Vlastní dokumenty – zde můžete nahrát vlastní zdroje kterými se Advomate bude řídit – viz nahrání specifických 
zákonů, které například chybí nebo specifických judikátů.  
IV. Advomate podporuje dva druhy odpovědí Komplexní a krátké odpovědi. Doporučujeme komplexní odpověď pouze 
pro případ, kdy se chcete daným problémem zabývat do hloubky.  
 
4) Zadání dotazu.  
I. Dotazy zadávejte co možná nejpřesněji a pokud jsou nějaké detaily, které cítíte, že jsou důležité určitě je uveďte i 
v dotazu.  
II. Po zadání dotazu se Vás Advomate SÁM do zeptá na důležité informace. Na otázky odpovězte co možná 
nejpřesněji.  
 

https://www.advomate.cz/


 
5) Hotova rešerše  
* Při komplexní rešerši generuje advomate odpověď na základě tří pilířů – je možné, že se pilíře v odpovědi liší!! Je 
nutné přečíst si celou odpověď a projít si zdroje. (Často se stává, že Judikát říká něco jiného než právní předpis)  
I. Zdroje naleznete buď v samotném textu viz. Malá číslíčka. Nebo úplně na konci (dole) rešerše kde jsou uvedené 
veškeré využité zdroje.  
II. Po dokončení rešerše Vám Advomate nabídne možnost do zeptat se na danou rešerši viz.  
“Chat s rešerší“ 
 
6) Dokumenty – zde vkládejte své smlouvy k zhodnocení / jiné důležité dokumenty  
*Musíte nahrát dokument – POZOR na práci s důležitými daty. Doporučujeme info jako rodná čísla apod. smazat! 
Po nahrání dokumentu takto:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I. Souhrn/Chat – Souhrn vidíte na obrázku nad. Chat slouží podobně jako u rešerší na možnost doptat se na daný 
souhrn  
II. Přidat sekci. Zde můžete vytvořit vlastní kritéria, podle kterých má Advomate hodnotit nahrané dokumenty. Tak aby 
jejich analýza byla co nejpřesněji!  
III. Souhrn a analýza dokumentu. Souhrn slouží čistě jako zhodnocení, o jaký druh dokumentu se jedná a o čem je. 
Analýza viz “Vyváženost“ a “Potencionální problémy“ Rozebere dokument do detaily a objektivně ho vyhodnotí a 
upozorní na případné problémy vyváženost nebo třeba finanční stránku a sankce!  
 
7) Vyhledávač – Vše na dosah ruky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I. Vyberte, co chcete hledat.  
II. Upravte si filtry přesně tak ať můžete hledat specifické judikáty/právní předpisy, které jsou pro Vás důležité!  


